令和元年 7月 18 日

大学院生 各 位

                        東京外国語大学

大学院総合国際学研究科長  青山 亨

学生（博士前期課程９月修了予定者）からの

「成績に関する異議申し立て」について

このたび本学において、成績評価などの正確性を担保するための措置として、学生からの「成績に関する異

議申し立て」システムを、以下の要領で実施します。

本年度春・夏学期開講授業についての「異議申し立て」は以下の要領で実施されますので、お知らせします。

【成績異議申し立て】

１．対象となる科目

  総合国際学研究科博士前期課程で開講されている科目

 ※修士論文等を提出する学期の「修士論文修士研究ゼミ」は対象外です。

※単位互換制度を利用して履修している他大学の科目は含みません。

２．対象となる学生

  博士前期課程９月修了予定者

３．異議申し立て期間及びその方法

春学期・夏学期：８月１９日(月)～８月２０日(火)の２日間

８月１９日（月）

春・夏学期（７月、８月開講）成績通知

(学生は学務情報システムで成績を確認)

８月１９日(月)～２０日（火）

春・夏学期（７月、８月開講）「成績に関する異議申し立て」受付期間

※９月修了予定者のみ

８月２３日（金）

春・夏学期（７月、８月開講）「成績に関する異議申し立て」への

回答締切日

注意）春・夏学期開講科目ともに、成績問い合わせは無く、異議申し立てだけです。

＜博士前期課程 9月修了予定者のみ＞

「春学期成績に関する異議申し立て用紙」

  年  月  日

専  攻：                学年：    年

学籍番号：

氏  名：

※学務情報システムを使用して連絡するため、記入漏れや間違いがあると

連絡できませんので、注意してください。

【異議申し立て授業科目】

○履修コード：             ○授業科目名：

○開講曜日・時限：   曜日  限   ○担当教員名：

２．異議申し立て事項

（注）この異議申し立て用紙は、直接担当教員に届けられます。外国人教員に申し立てる場合は、その教員が

分かる言語で記載してください。

※この用紙で知り得た情報は，「成績に関する異議申し立て」の事務処理並びに事務連絡に限り、使用します。

                     提出期間：８月１９日（月）～８月２０日（火）の２日間

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

３．担当教員回答欄

記   入   日 ：平成   年   月   日

記入者（担当教員）名：             印